



DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mk 9, 38-48)

Unikać okazji do grzechu

Słowa Ewangelii wg św. Marka

Apostoł Jan rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzucał złe duchy, i zaczęliśmy mu zabraniać, bo nie chodzi z nami».

Lecz Jezus odrzekł: «Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami.

Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że należycie do Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. A kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński uwiązać u szyi i wrzucić go w morze.

Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chromym wejść do życia, niż z dwiema nogami być wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do

królestwa Bożego, niż z dwojgiem oczu być wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie gaśnie».

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

"Jeśli twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją." Mk 9, 43

Czasami potrzebujemy zrezygnować z dobotych rzeczy, których nadużywanie doprowadziło nas do zniewolenia. Potrzebujemy zachować umiar w korzystaniu ze wszystkich spraw doczesnych, jednakże w skrajnych sytuacjach jedynym wyjściem jest całkowite zrezygnowanie z pewnych rzeczy czy relacji. Alkoholik potrzebuje radykalnie uciąć picie alkoholu, małżonek potrzebuje bezdyskusyjnie uciąć nieuporządkowaną relację z kochanką. Kiedyś miałem problem z nadużywaniem gier wideo. Nakładanie

XXVI NIEDZIELA W CIĄGU ROKU

UWOLNIĆ BOGA

limitów nie pomagało. Problem zakończył się z chwilą wyjęcia CD z komputera i połamaniem płyty. Potrzebujemy postawić wszystko na jednej karcie, tj. być gotowym wiele poświęcić dla osiągnięcia zbawienia. Gwałtownicy zdobywają niebo.

Pomyśl: Jaka grzeszna relacja potrzebuje dziś ucięcia w twoim życiu?

INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

Intencja modlitewna na październik: *aby Kościół nadal wspierał na wszelkie sposoby synodalny styl życia, w znaku współodpowiedzialności, promując uczestnictwo, komunię i wspólną misję kapłanów, zakonników i świeckich.*

29.09.2024 – XXVI NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	+ Tomasz i Maria Danieliszyn
D:	10:30	+ Stanisław Serwaczak – int. od uczestników jego pogrzebu
Sz:	12:00	+ Irena Pytel(2rśm.) – int. wnuczki

30.09.2024 – PONIEDZIAŁEK

Sz:	18:00	+ Maria Rozalia Kasprzycka – m-c po pogrzebie od uczestn. pogrzebu
------------	--------------	---

01.10.2024 – WTOREK

Sz:	18:00	+ Maria Teresa Koziarska – int. Stanisławy i Leszka Lasków z rodziną
------------	--------------	---

02.10.2024 – ŚRODA

B:	18:00	+ Antoni, Józefa, Marian i Roman Łupkowsy
-----------	--------------	--

03.10.2024 – I CZWARTEK m-ca

D:	18:00	+ Stanisława Tomczyk, Henryk, Szczepan i Zofia Gamota
-----------	--------------	--

04.10.2024 – I PIĄTEK m-ca

B:	15:00	+ zmarli z rodziny Bysców
D:	16:30	+ Jan, Bronisława i Janina Stelmach, Zuzanna i Michał Wirga
Sz:	18:00	+ rodzice, brat i dziadkowie z obu stron

05.10.2024 – I SOBOTA m-ca

B:	8:30	– Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
D:	17:00	+ Marianna Galernik(1rśm.)
Sz:	18:00	+ Stefania i Ludwik Kowalkowscy i rodzice z obu stron

06.10.2024 – XXVII NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	+ Józef, Irena i Zbigniew
D:	10:30	– Podziękowanie Panu Bogu za 25 lat życia Jakuba i o opiekę Matki Bożej na całe życie
Sz:	12:00	– Dzięczynna za 40-lat Sakramentu Małżeństwa Bożeny i Stanisława Kowalkowskich z prośbą o Boże błóg. i potrzebne łaski dla rodziny

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dobiega końca wrzesień, weszliśmy w obowiązki związane z nowym rokiem szkolnym, w codzienne sprawy po czasie wakacji i urlopów. Pragnę wszystkich zaprosić do aktywnego włączenia się w życie naszej parafialnej wspólnoty. Działa w niej szereg grup modlitewnych i apostoelskich. Zainteresujmy się i zaangażujmy. Dla wszystkich jest miejsce.
2. Po raz 110. Kościół obchodzi Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy, którego celebrowanie od kilku lat wyznaczona jest na ostatnią niedzielę września. Wiele rodzin, także z naszej parafialnej wspólnoty, cierpi z powodu emigracyjnej tułaczki swoich bliskich. Nadto w ostatnich dwóch latach wielu uchodźców przybyło z ogarniętej wojną Ukrainy. Pragniemy dziś wyrażać wdzięczność wszystkim, którzy wspierają w różny sposób uchodźców. A my wszyscy starajmy się okazywać życzliwość dla tych, którzy pośród nas poszukują schronienia, chciejmy towarzyszyć im naszą modlitwą.
3. We wtorek rozpoczynamy październik – **miesiąc różańcowej modlitwy**. W tym tygodniu nabożeństwo różańcowe po Mszy św. o godz. 18:00. Serdecznie zapraszam.
4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwszą sobotę miesiąca. W czwartek wspólnotowa Adoracja od godz. 17:00 w Dobrzyniu. W piątek okazja do spowiedzi pierwszopiatkowej. W sobotę odwiedziny chorych i seniorów w domach z posługą sakramentaną od godziny 9:30.
5. **POMOC POWODZIANOM – Caritas Archidiecezji Wrocławskiej organizuje zbiórkę finansową na rzecz powodzian.** W związku z nadchodzącą zimą i koniecznością przeprowadzenia remontów po powodzi, Caritas Archidiecezji Wrocławskiej apeluje o długofalowe wsparcie finansowe. Środki zebrane w najbliższych miesiącach zostaną przeznaczone m.in na: remonty i odbudowę zniszczonych budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej; zakup sprzętu i narzędzi niezbędnych do przeprowadzenia prac remontowych; zakup opału i materiałów izolacyjnych dla rodzin, które straciły swoje domy. Nadchodząca zima może być szczególnie trudna dla rodzin, które straciły swoje domy. Dlatego apelujemy o hojność i wsparcie, abyśmy mogli zapewnić im godne warunki życia i pomóc w odbudowie zniszczeń. **Wpłaty można dokonywać** w następujący sposób: przelewem tradycyjnym na konto Caritas Archidiecezji Wrocławskiej, nr konta: **24 1020 5242 0000 2102 0019 7863**, z dopiskiem „Powódź” lub poprzez **BLIK** na numer **668 070 000** tytułem **POWODZ**.
6. W poprzednią niedzielę zebraliśmy w naszej parafii na pomoc poszkodowanym w powodzi 4550,00 PLN. Bóg zapłać ofiarodawcom!
7. Zatrószmy się o dobre wychowanie młodego pokolenia! Postarajmy się znaleźć czas dla naszych dzieci, żywo interesujmy się ich postępami w szkole, zainteresujmy się także ich udziałem w lekcjach religii. Przypominamy, że przygotowanie do sakramentów świętych: do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej odbywa się przy parafii.
8. Katecheza i spotkanie formacyjne osób zaangażowanych w Parafialny Program Odnowy w tym tygodniu we wtorek o godz. 19:00. Zapraszam!
9. Na niedzielną lekturę polecam *tygodnik Gość Niedzielny* i *miesięcznik Mały Gość*.
10. Dziękujemy za posprzątanie i udekorowanie kościołów. Na nast. niedzielę prosimy:

***w Szydłowicach:** *Maria i Dawid Pałka, Anna i Leszek Pytel, Bożena i Janusz Noworolscy, Katarzyna i Leszek Preis, Lidia Owsiak;*

***w Dobrzyniu:** *Mieczysław Konstanciuk, Marta i Waldemar Linkowscy, Magdalena i Krzysztof Lazar, Władysława Bobra, Irena i Czesław Serwadczyk;*

***w Błotach:** *Helena i Stanisław Rudzcy, Katarzyna i Wołodia Bodner.*

11. Przekazuję najlepsze życzenia wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny i urodziny.

12. Parafianom i gościom życzę błogosławionej niedzieli.

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM

- Dzisiaj, w niedzielę, 29 września – **Święci Archaniołowie: Michał, Gabriel i Rafał**, w których misji odnajdujemy „rozszyfrowanie” znaczenia ich imion: Michał – „któż jak Bóg”, Gabriel – „moc Boża” i Rafał – „Bóg uzdrawia”].
- W poniedziałek, 30 września – **św. Hieronim**, prezbiter i doktor Kościoła, któremu zawdzięczamy rozpropagowanie znajomości Pisma Świętego w Kościele przez jego łacińskie tłumaczenie zwane „Wulgatą”.
- We wtorek, 1 października – **św. Teresa od Dzieciątka Jezus**, francuska karmelitanka odznaczająca się pokorą, prostotą ewangeliczną i wielką ufnością Bogu, patronka misji.
- W środę, 2 października – **Święci Aniołowie Stróżowie**, którzy pragną powiedzieć, że Bóg czuwa nad swoim stworzeniem, troszczy się o nie, posyłając mu nieustannie opiekunów i towarzyszy.
- W piątek, 4 października – **św. Franciszek z Asyżu**, który po burzliwej młodości nawrócił się i wyrzekłszy się wszelkich dóbr, postanowił naśladować Chrystusa w całkowitym ubóstwie, a radykalizm jego życia znajduje wielu naśladowców po dziś dzień.
- W sobotę, 5 października – **św. Faustyna Kowalska**, apostołka, sekretarka Bożego miłosierdzia, której „Dzienniczek” jest zaliczany do najwybitniejszych dzieł mistycznych.

MODLITWA ZA SYNOD W ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Panie Jezu Chryste, * prosimy, daj nam usłyszeć Twój głos i jak Maryja czynić wszystko, co powiesz. * Odnawiaj nasze życie w Kościele, byśmy budowali komunie, * formowali serca i realizowali Twą misję. * Przez Ducha Świętego i na chwałę Ojca * powierzamy Tobie synod Archidiecezji Wrocławskiej, * aby był Bożym dziełem w nas. * Matko Boża Zwycięska, módl się za nami!

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice
www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl; e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;  77.412 69 84

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 17:00 – 17:30; BS w Brzegu: **02 8863 0009 2000 0022 1522 0001**